SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE ENGENHARIA CIVIL

771

Ata da décima quinta reunião do ano de 2016, em caráter extraordinário, do 1

Conselho da Faculdade de Engenharia Civil. Aos onze dias do mês de 2

novembro do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, reuniram-se na Sala 3

de Reuniões Prof. Marcio Antônio Ribeiro da Silva, sob a coordenação do Prof. 4

Dr. Dogmar Antonio de Souza Junior, os membros: Prof.ª Dr.ª Giovana Bisão 5

Georgetti, Prof. Dr. Marcio Augusto Reolon Schmidt, Prof. Dr. Marcio Ricardo 6

Salla, Prof.ª Dr.ª Maria Lyda Bolaños Rojas, Prof.ª Dr.ª Vanessa Cristina de 7

Castilho, Aline Martins Pinheiro, Túlio da Silva Florença Tavares e Maria Eduarda 8

Inácio André. Ausências justificadas dos Profs. André Luiz de Oliveira, Antônio 9

Carlos dos Santos, Eduardo Jorge Hubaide, Jesiel Cunha, João Fernando Dias e 10

Nassau de Nogueira Nardez. O Conselho reuniu-se para apreciação dos 11

seguintes assuntos: Item 1 – Apreciação da banca de Processo Seletivo – 12

Edital 073/2016. Relator Prof. Dr. Marcio Augusto Reolon Schmidt. Iniciando 13

as discussões, o Prof. Dr. Marcio Augusto Reolon Schmidt expôs o conteúdo do 14

documento, mencionando os Professores Doutores Camilla Miguel Carrara 15

Lazzarini, Alice Rosa Silva e Gerson Moacyr Sisniegas Alva para, sob a 16

presidência do primeiro, comporem a banca examinadora do referido concurso, 17

sendo, respectivamente, nomeados suplentes os professores doutores Leila 18

Aparecida de Castro Motta, Antonio de Paulo Peruzzi e Luciany Oliveira Seabra. 19

A proposta foi deferida por unanimidade. Item 2 – Apreciação do Projeto 20

Atividade FECIV.2016.10.019 – Palestras: Seleção de Sistemas de 21

Tratamento no Âmbito de Bacias Hidrográficas. Relator: Prof. Eduardo Jorge 22

Hubaide. O Prof. Dr. Dogmar Antonio de Souza Junior, na condição de presidente 23

desta sessão, prejudicou este item em face da ausência do relator. Para constar, 24

lavrei esta Ata, que após lida e aprovada, vai assinada por mim, Rafael Monteiro 25

Jorge Alves de Souza, na qualidade de Secretário, pelo Presidente e demais 26

membros do Conselho. Uberlândia, 11 de novembro de 2016.  27

Prof. Dogmar Antonio de Souza Junior  28

Profª. Giovana Bisão Georgetti  29

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE ENGENHARIA CIVIL

772

Prof. Marcio Augusto Reolon Schmidt  30

Prof. Marcio Ricardo Salla 31

Prof.ª Maria Lyda Bolaños Rojas 32

 Prof.ª Vanessa Cristina de Castilho 33

 Aline Martins Pinheiro 34

 Túlio da Silva Florença Tavares  35

Maria Eduarda Inácio André 36

Rafael Monteiro Jorge Alves de Souza 37